
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕД ОВОС ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $ ^  Ф̂У1-—
станица Медведовская

О составлении и сроках представления годовой отчетности об 
исполнении бюджета Мед ведовского сельского поселения 
Тимашевского района за 2021 год и утверждении состава 

и сроков представления месячной и квартальной отчетности
в 2022 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, в целях качественного составления годовой бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского райо­
на (далее — бюджетная отчетность) главными администраторами бюджетных 
средств (далее — главные администраторы), и своевременного представления их 
в финансовое управление администрации муниципального образования Тима- 
шевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, кварталь­
ной и месячной бюджетной отчетности в соответствии с требованиями:

1) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и пред­
ставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об испол­
нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изме­
нений) (далее -  Инструкция 191н) -  для участников бюджетного процесса;

2) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 
2011г. №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представле­
ния годовой, квартальной бухгалтерской отчётности государственных (муни­
ципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с учетом изменений) (да­
лее -  Инструкция ЗЗн) -  для не участников бюджетного процесса;

3) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета 
для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгал­
терского учета и отчетности организаций государственного сектора»;

4) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 г. № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета



2

для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (фи­
нансовой) отчетности»;

5) письма Министерства финансов Российской Федерации от 31 января 
2011г. №06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и представления Справочной 
таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Рос­
сийской Федерации» (с учетом изменений);

6) письма Федерального казначейства от 11.12.2012г. №42-7.4-05/2.1-704 
«О порядке составления и представления финансовыми органами субъектов 
Российской Федерации Отчета об использовании межбюджетных трансфертов 
изфедерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными 
образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом 
(ф.0503324)» (с учетом изменений).

2. Утвердить форму Отчета об использовании межбюджетных трансфер­
тов из краевого бюджетамуниципальными образованиями и территориальным 
государственным внебюджетным фондом (далее -  ф.0503324К) согласно при­
ложению (прилагается).

3. Утвердить срок представления в электронном виде годовой бюджетной 
отчетности главными администраторами в финансовый отдел Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 2февраля 2022 г,

4. Назначить ответственного по принятию бюджетной отчетности и пояс­
нительной записки к отчету об исполнении бюджета за 2021 год, согласно при­
казу Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010г.№191н «Об 
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений) начальника 
муниципального учреждения «Финансово-расчетное учреждение» Медведов­
ского сельского поселения Тимашевского района Гаман М.В.

5. Начальнику муниципального учреждения «Финансово-расчетное учре­
ждение» Медведовского сельского поселения Тимашевского районГаманМ.В.:

1) проанализировать показатели бюджетной отчетности и пояснительной 
записки к ней;

2) обеспечить сверку показателей годовой бюджетной отчетности по кас­
совому исполнению местного бюджета с Отделом № 45 Управления Федераль­
ного казначейства по Краснодарскому краю.

6. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной 
отчетности в 2022 году в финансовое управление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район в соответствии с приказом финансового 
управления администрации муниципального образования Тимашевского район 
от 28 декабря 2021 г. № 58 «О составлении и сроках представления годовой от­
четности об исполнении консолидированного бюджета муниципального обра­
зования Тимашевский район й годовой сводной бухгалтерской отчетности му­
ниципальных бюджетных и автономных учреждений Тимашевского района за 
2021 год и утверждении состава и сроков представления месячной и кварталь­
ной отчетности в 2022 году».



3

7. Муниципальному учреждению «Финансово-расчетное учреждение» 
Медведовского сельского поселения Тимашевского район (Гаман М.В.) обеспе­
чить качественное составление годовой, квартальной и месячной бюджетной 
отчетности об исполнении местного бюджета, пояснительных записок к ним и 
представление в финансовое управление администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район в установленный срок.

8. При заполнении формы 0503324К графы «ОКТМО контрагента» не за­
полняются.

В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств»ф. 
0503 324К по состоянию на 1 января 2022 г. в графах 5 и 6 отражаются соответ­
ственно код и наименование причины образования целевых средств:

01 -  уменьшение фактической численности получателей средств по срав­
нению с запланированной;

02 -  экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки то­
варов, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных 
процедур;

03 — поступление от возврата остатков, образовавшихся за счет восста­
новленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет;

04 -  иные причины, не отнесенные к причинам 01-03 .
Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 

ф. 0503324К по состоянию на 1 апреля 2022 г., 1 июля 2022 г., 1 октября 2022 г. 
не заполняется.

Детальное описание причин образования остатков целевых средств ука­
зывается в текстовой части ф. 0503160 «Пояснительная записка к отчету об ис­
полнении бюджета».

9. Муниципальному учреждению «Финансово-расчетное учреждение» 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Гаман М.В.) обес­
печить организацию работы по составлению и представлению в установленный 
срок в финансовое управление администрации муниципального образования 
Тимашевский район годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении 
бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

10. Считать утратившим силу постановление администрации Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района от 30 декабря 2020 г. № 228 
«О составлении и сроках представления годовой отчетности об исполнении 
бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района за 2020 год 
и утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной отчет­
ности в 2021 году».

11. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед­
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самариной Т.А.) разме­
стить данное постановление на официальном сайте администрации Медведов­
ского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет».



4

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

13. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
отЛ^./Л АШ /  № .-.«Хс-

ОТЧЕТ
об использовании межбюджетных трансфертов 

из краевого бюджета муниципальными образованиями 
и территориальным государственным внебюджетным фондом

на 1 20 г.
Наименование главного администратора доходов 
Наименование бюджета______________________

Форма 
Дата 

ПоОКПО 
По ОКТМО

Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб. ПоОКЕИ

КОДЫ
0503324К

383
1. Движение целевых средств

форма 0503324К с.1
Наименование

показателя
Код
гла­
вы
по

БК*

Код 
целе­
вой 

статьи 
расхо­
дов по 
БК**

Код 
дохо­
дов по 
БК***

ОКТМО
контра­
гента

Остаток на начало 
отчетного периода

Посту­
пило

из
крае­
вого
бюд­
жета

Кассо­
вый

расход

Восстанов­
лено остат­

ков меж- 
бюджет- 

ного транс­
ферта 

прошлых 
лет

Возвраще­
но неис­

пользован­
ных остат­
ков прош­
лых лет в 
краевой 
бюджет

Возвращено 
из краевого 
бюджета в 
объеме по­
требности 

в расходова­
нии

Остаток на конец 
отчетного периода

Все­
го

в том числе 
потреб­

ность в ко­
тором под­
тверждена

Всего 
(гр. 6 + гр . 8 

+ гр, 1 0 -  
гр. 9 -  

(гр. 1 1 -  
гр. 12))

в том чис­
ле подле­

жащий 
возврату 
в краевой 
бюджет

1 2 3 4 . 5 6 ,-7 8 .9 10 11 12 13 14
Сумма меж­
бюджетных 
трансфертов, 
всего

X X X

в том числе по 
коду главы

X X ,

из них:



2

2. Расходование целевых средств
_______________________    форма 0503324К с.2

Наименование
показателя

Код главы 
по БК****

ОКТМО
контрагента

Код расхода по БК * * * * *  

(код раздела, подраздела, 
целевой статьи расходов, 

вид расходов)

Сумма кассового 
расхода

1 2 3 4 5
Расходы целевых 
средств, всего:

X X

в том числе 
по коду главы

X

из них:

по коду главы X
из них:

3. Анализ причин образования остатков целевых средств
Наименование

показателя
Код главы 
по БК****

Код целевой 
статьи расходов 

по БК**

Остаток на ко­
нец отчетного 

периода

Код причины 
образования 

остатка

Причина образо­
вания остатка 

средств
1 2 3 4 5 6

*Код главы по БК -  установленный законом Краснодарского края о краевом бюджете код 
главного администратора средств краевого бюджета, за которым закреплено полномочие предо­
ставлять межбюджетный трансферт и (или) код главного администратора доходов от возврата 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет (далее -  главный адми­
нистратор межбюджетных трансфертов),

**Код целевой статьи расходов по БК -  код целевой статьи классификации расходов кра­
евого бюджета, по которой предоставлялся межбюджетный трансферт.

***Код доходов по БК -  код классификации доходов краевого бюджета.
****Код главы по БК -  код главного администратора межбюджетного трансферта.
*****К0д расхода по БК -  код классификации расходов бюджета, по которому произве­

дены кассовые расходы, источником финансового обеспечения которых явился межбюджетный 
трансферт, в 1 -  3 разрядах кода классификации расходов бюджетов указываются нули.

Руководитель

Руководитель финансово- 
экономической службы

(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи)
20 г.

Начальник МУ «Финансово-расчетное 
учреждение» Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевский район

М.В. Гаман


